

"MEDICON HELLAS ΑΕ ΑΥΤΟΜΑΤΟΙ ΑΝΑΛΥΤΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ"

ΑΡ.Μ.Α.Ε 16439/06/Β/88/24

ΜΕΛΙΤΩΝΑ 5-7 ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

**Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2012 μέχρι 30 Ιουνίου 2012
Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MEDICON HELLAS Α.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία: Υπουργείο Ανάπτυξης
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: www.mediconsa.com
Ημερ/νία έγκρισης από το Δ.Σ. των οικονομικών καταστάσεων: 29-Αυγ-2012
Νόμιμος Ελεγκτής: Χρυσούλα Γ. Τσακαλογιάννη
Ελεγκτική εταιρεία: BAKER TILLY HELLAS Α.Ε
Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη- Θέμα Έμφασης

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος: Δημοστάντος Σπυριδών
Αντιπρόεδρος: Μπαλιτζόγλου Ευάγγελος
Εκτελεστικό μέλος: Μητρόπουλος Χρυσάνθος
Εκτελεστικό μέλος: Πράσινος Ιωάννης
Μη Εκτελεστικό μέλος: Μήτσιου Θεοδώρα
Μη Εκτελεστικό μέλος- Ανεξάρτητο: Σταμπούλης Δημήτριος
Μη Εκτελεστικό μέλος- Ανεξάρτητο: Καπετανάκης Δημήτριος

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2012	31.12.2011	30.6.2012	31.12.2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.6.2012	31.12.2011	30.6.2012	31.12.2011
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	6.393.947,00	6.198.959,96	6.088.219,92	5.968.189,51
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	129.974,48	141.798,06	127.803,88	138.411,90
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	729.360,00	729.360,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	3.880.124,49	3.897.083,86	3.206.190,35	3.230.888,50
Διακρατούμενες ως την λήξη επενδύσεις	3.048.836,36	4.302.867,78	2.659.436,57	3.732.752,66
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	27.311,03	28.646,79	21.250,70	21.918,58
Αποθέματα	2.786.393,33	2.751.323,18	2.414.550,99	2.395.636,62
Απαιτήσεις από πελάτες	17.266.240,27	16.496.646,49	14.569.883,30	14.241.513,08
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	250.175,61	250.186,54	250.175,61	250.186,54
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.118.848,31	2.964.593,71	2.156.599,37	2.493.186,31
Επενδύσεις διακρατούμενες ως την λήξη εντός έτους	1.400.327,72	0,00	1.196.123,65	0,00
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	875.259,41	3.368.904,90	742.764,09	3.051.905,06
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	38.177.438,01	40.401.011,27	34.162.358,43	36.253.948,76
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48
Υπέρ το άρτιο	173.096,69	173.096,69	173.096,69	173.096,69
Αποθεματικά εύλογης αξίας	6.085,69	6.085,69	6.085,69	6.085,69
Λοιπά αποθεματικά	7.609.277,33	7.609.277,33	7.599.634,05	7.599.634,05
Αποτελέσματα εις νεον	-12.506.195,02	-11.625.782,89	-11.892.893,84	-10.918.793,56
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	1.884.857,17	2.765.269,30	2.488.515,07	3.462.615,35
Δικαιώματα μειωφιας (β)	-288.874,80	-413.853,02		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	1.595.982,37	2.351.416,28	2.488.515,07	3.462.615,35
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9.220.000,00	10.600.000,00	9.220.000,00	10.600.000,00
Προβλέψεις / λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	755.538,04	762.382,75	612.424,80	619.425,45
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	22.846.820,44	22.562.679,72	18.748.114,27	18.111.573,46
Προμηθευτές & λοιπές υποχρεώσεις	3.759.097,16	4.124.532,52	3.093.304,29	3.460.334,50
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	36.581.455,64	38.049.594,99	31.673.843,36	32.791.333,41
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	38.177.438,01	40.401.011,27	34.162.358,43	36.253.948,76

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-30.6.2012	1.1-30.6.2011	1.1-30.6.2012	1.1-30.6.2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	2.351.416,28	15.913.071,32	3.462.615,35	15.433.198,38
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-755.433,91	-303.558,64	-974.100,28	-372.302,20
Διανομή μερισμάτων		-919.588,63		-919.588,63
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.6.2012 και 30.6.2011 αντίστοιχα)	1.595.982,37	14.689.924,05	2.488.515,07	14.141.307,54

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

1] Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής, αναφέρονται στη σημείωση 2.2 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων 30.06.2012.

2] Στη σημείωση 21 των Οικονομικών Καταστάσεων γίνεται αναφορά των ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων. 3] Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτηση, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. 4] Το απαασχολούμενο προσωπικό στο τέλος της τρέχουσας

περιόδου ανέρχεται σε: ομίλου 115 και εταιρείας 89 άτομα, και της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης σε: ομίλου 123 και εταιρείας 97 άτομα.

5] Οι σωρευμένες προβλέψεις που έχουν διενεργηθεί από τον Όμιλο και την Εταιρεία είναι οι παρακάτω:
(Ποσά εκφρασμένα σε €)

Περίπτωση	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις	77.000,00	60.000,00
Επισφαλείς πελάτες	83.148,08	61.086,69
Προβλέψεις Αποζημ. Προσωπικού	678.538,04	552.424,80

6] Σε εφαρμογή των νόμων που προβλέπουν την αναδιάρθρωση του Ελληνικού Δημοσίου χρέους (PSI), για τα Ομόλογα Ελληνικού Δημοσίου που είχε στην κατοχή του ο Όμιλος και η εταιρεία, διαγράφηκε σε βάρος των αποτελεσμάτων της προηγ. Χρήσεως 2011, ποσό ύψους € 11.022.505 και € 9.383.432 αντίστοιχα.

7] Θέμα έμφασης σύμφωνα με την έκθεση Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή
Το σύνολο των Ιδίων Κεφαλαίων της μητρικής Εταιρείας, έχει καταστεί μικρότερο από το 1/2 του καταβλημένου μετοχικού κεφαλαίου και επομένως συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 47 του Κ.Ν. 2190/1920

8] Τα κατωτέρω στοιχεία αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Έσοδα	0,00	94.597,83
Έξοδα	0,00	15.211,86
Απαιτήσεις	0,00	989.902,57
Υποχρεώσεις	0,00	298.744,35
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	359.964,36	359.964,36
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	148.501,71	0,00
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €							
	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1-30.6.2012	1.1-30.6.2011	1.4-30.6.2012	1.4-30.6.2011	1.1-30.6.2012	1.1-30.6.2011	1.4-30.6.2012	1.4-30.6.2011
Κύκλος εργασιών	5.945.937,11	7.087.362,59	3.019.682,42	4.080.716,61	4.632.838,79	5.821.759,21	2.321.013,59	3.341.977,51
Κόστος πωλήσεων	-1.338.810,66	-1.587.550,61	-642.246,28	-895.817,37	-1.200.875,77	-1.410.734,46	-603.507,25	-794.635,37
Μικτά κέρδη	4.607.126,45	5.499.811,98	2.377.436,14	3.184.899,24	3.431.963,02	4.411.024,75	1.717.506,34	2.547.342,14
Άλλα έσοδα	161.762,67	77.639,55	101.424,46	50.353,79	176.564,27	96.070,32	106.487,96	60.807,01
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-1.170.030,36	-1.121.524,67	-688.070,80	-610.730,46	-997.014,61	-959.577,15	-583.730,97	-535.078,82
Έξοδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως	-165.906,31	-193.319,28	-78.442,57	-97.567,74	-165.906,31	-193.319,28	-78.442,57	-97.567,74
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	-3.078.368,14	-3.585.151,11	-1.390.202,87	-1.671.162,63	-2.565.675,42	-2.984.882,31	-1.134.270,21	-1.382.467,42
Άλλα έξοδα	-13.429,27	-6.391,21	-10.327,59	5.789,87	-16.821,80	-5.504,58	-13.936,09	2.841,04
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτιμών	341.155,04	671.065,25	311.816,77	861.582,08	-136.890,85	363.811,75	13.614,46	595.876,21
Αποτελέσματα χρηματ/μικών και επενδυτικών δραστηριοτήτων (Ζημίες) / Κέρδη προ φόρων	-1.000.275,19	-791.276,91	-580.152,89	-395.093,81	-812.511,28	-614.594,29	-492.827,86	-308.605,49
Μείον φόροι (Ζημίες) / Κέρδη μετά από φόρους (Α)	-659.120,15	-120.211,66	-268.336,12	466.488,27	-949.402,13	-250.782,54	-479.213,40	287.270,72
Ιδιοκτήτες μητρικής	-880.412,13	-337.922,48	-428.631,46	330.943,62	-974.100,28	-372.302,20	-495.712,39	262.923,26
Δικαιώματα Μειωφιας	124.978,22	34.363,83	96.821,96	79.996,08	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	-755.433,91	-303.558,64	-331.809,50	410.939,70	-974.100,28	-372.302,20	-495.712,39	262.923,26
Ιδιοκτήτες μητρικής	-880.412,13	-337.922,48	-428.631,46	330.943,62	-974.100,28	-372.302,20	-495.712,39	262.923,26
Δικαιώματα Μειωφιας	124.978,22	34.363,83	96.821,96	79.996,08	0,00	0,00	0,00	0,00
(Ζημίες)/ Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,2107	-0,0809	-0,1026	0,0792	-0,2331	-0,0891	-0,1186	0,0629
Αποσβέσεις	517.753,86	206.746,25	264.976,67	105.375,19	463.793,32	191.766,70	235.633,45	95.638,51
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	858.908,90	877.811,50	576.793,44	966.957,27	326.902,47	555.578,45	249.247,91	691.514,72

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-30.6.2012	1.1-30.6.2011	1.1-30.6.2012	1.1-30.6.2011
2η Εναλλακτική: Έμφαση μέθοδος				
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Ζημίες / (κέρδη) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-659.120,15	-120.211,66		-949.402,13
Πλέον / Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	517.753,86	206.746,25		463.793,32
Προβλέψεις	-6.844,71	13.594,60		-7.000,65
Αποτελέσματα (έσοδα) επενδυτικής δραστηριότητας	-257.973,02	-317.985,07		-232.743,99
Κέρδη/ Ζημίες απο πώληση παγίων	-8.510,72			-7.030,78
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.258.248,93	1.109.261,98		1.045.255,27
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών				886.892,53
κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειπου.δραστηριότητες:				
Αύξηση (μείωση) αποθεμάτων	-442.823,54	-407.335,44		-299.793,21
Μείωση (αύξηση) απαιτήσεων	7.865,09	-555.022,32		-60.737,69
Μείωση (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	598.449,42	415.250,91		593.449,98
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-1.216.994,91	-1.082.363,17		-1.004.647,33
Καταβεβλημένοι φόροι	-172.984,01	-183.346,98		-90.225,03
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-382.933,76	-921.410,91		-549.082,24
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-305.365,68	-111.063,02		-303.138,15
Είσπραξη από πώληση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	20.711,75	6.662,88		17.832,06
Τόκοι εισπραχθέντες	181.310,66	4.564,36		179.569,65
Είσπραχθέντα μερίσματα / Έσοδα συμμετοχών & χρεογράφων	0,00	0,00		0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-103.343,27	-99.835,78		-105.736,44
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Είσπραξεις απο αναληφθέντα δάνεια	1.585.537,58	398.174,26		1.485.537,58
Αποπληρωμή δανείων	-3.592.561,76	-296.457,44		-3.139.515,59
Μερίσματα πληρωθέντα	-344,28	0,00		-344,28
Σύνολο εισροών (εκροών) χρημ/κών δραστ/των (γ)	-2.007.368,46	101.716,82		-1.654.322,29
				